

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
к договору от 28.07.2016 года № 28/07-16-ПФ-ПТЧ

г. Южно-Сахалинск

«13» 12 2016 года

Государственное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Птицефабрика «Островная» (ГУСП «Птицефабрика «Островная»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющей обязанности директора Коваленко Людмилы Павловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест» (ООО «Стройинвест»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Ри Ен Бок, действующего на основании Устава, с другой стороны, по отдельности именуемые «Сторона», а совместно именуемые «Стороны», на основании пп. 3.11., 14.6. договора № 28/07-16-ПФ-ПТЧ от 28.07.2016 года на выполнение работы по строительству объекта: «Газификация птичников 1,4,5,6 ГУСП «Птицефабрика «Островная»» (далее по тексту – Договор), заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Настоящим дополнительным соглашением Заказчик подтверждает необходимость увеличения предусмотренного Договором объема работ не более чем на 10 процентов с пропорциональным увеличением цены Договора, а Подрядчик подтверждает свое согласие на выполнение дополнительных объемов работ в установленном размере. Виды дополнительных работ, их объемы и стоимость указаны в «Смете стоимости работ» в новой редакции (Приложение № 1), локальном-сметном расчете № 1 (Приложение № 2) и в локальном-сметном расчете № 2 (Приложение № 3), являющихся неотъемлемыми частями настоящего дополнительного соглашения.

2. В связи с увеличением объема работ внести изменения в п. 3.1. Раздела 3 «Цена договора и порядок расчетов» и изложить его в следующей редакции:

«3.1. Цена Договора составляет **7 419 981 (Семь миллионов четыреста девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек**, в том числе налоги и сборы».

3. Сроки выполнения дополнительных работ, указанных в настоящем дополнительном соглашении, установлены следующие:

Начало работ: с 10 октября 2016 года.

Окончание работ: 19 декабря 2016 года включительно.

4. Внести изменения в Приложение № 2 к Договору «Смета стоимости работ» и изложить в новой редакции (прилагается).

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью договора № 28/07-16-ПФ-ПТЧ от 28.07.2016, вступает в силу с момента подписания и действует в рамках срока действия Договора. Условия настоящего дополнительного соглашения применяются к отношениям сторон, возникшим до его заключения, начиная с 10.10.2016 г.

6. Настоящим Дополнительным соглашением стороны подтверждают неизменность остальных условий договора № 28/07-16-ПФ-ПТЧ от 28.07.2016.

7. Приложения:

Приложение № 1 - «Смета стоимости работ».

Приложение № 2 – «Локальный-сметный расчет № 1»

Приложение № 3 - «Локальный-сметный расчет № 2»

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:

Исполняющая обязанности директора
ГУСП «Птицефабрика «Островная»



Л.П. Коваленко

ПОДРЯДЧИК

Генеральный директор
ООО «Стройинвест»

М.П.



Ри Ен Бок

**Смета стоимости работ
«Газификация птичников 1,4,5,6 ГУСП «Птицефабрика «Островная»**

тыс. руб.

Номера сметных расчетов	Наименование глав, работ и затрат	Сметная стоимость		
		Ст-сть прямых затрат с Н.Р. и П.Н. в ценах 2001 г.	Начальная максимальная цена в ценах 3 кв. 2015 г.	Цена договора
	Глава 2.			
02-01	Внутреннее газоснабжение птичников	481,82	4972,38	4972,38
	Глава 6.			
6-01-01	ГСН	36,88	380,60	380,60
	Глава 8.			
ГСН-81-05-01-2001 п. 4.5.	Временные здания и сооружения 1,44%	7,78	80,30	39,60
	Глава 9.			
ЛС 9-01-01	Пуско-наладочные работы	0,32	7,36	7,36
	Глава 12.			
МДС 81-35.2004 п. 4.96	Непредвиденные затраты 2%	32,58	108,82	108,00
	Всего по сводному сметному расчету	559,38	5549,45	5507,94
	Глава 2 (доп. В рамках 10%)	48,182	497,238	497,238
	Глава 6 (доп. В рамках 10%)	0,478	4,933	4,933
	Всего по сводному сметному расчету с учетом дополнительных работ	608,04	6051,621	6010,111
	Итого в текущих ценах II кв.2016 г. к=1,0406205		6297,439	6254,249
	Всего на закупку с учетом продолжительности строительства к=1.005416		6331,549	6288,119
	НДС 18%		1139,682	1131,862
	Всего на закупку с учетом НДС		7471,231	7419,981

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:

Исполняющая обязанности директора
ГУСП «Птицефабрика «Островная»



Л.П. Коваленко

ПОДРЯДЧИК:

Генеральный директор
ООО «Стройинвест»



Ри Ен Бок

СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор
ООО "Стройинвест"

УТВЕРЖДАЮ:
Зам.директора по капитальному
строительству ГУСП "Птицефабрика "Островная"

Ри Ен Бок _____
" _____ " _____ 2016 г.

Л.Ф. Галиев _____
" _____ " _____ 2016 г.

Газификация птичников 1,4,5,6 ГУСП "Птицефабрика "Островная"
Договор №28-07/16-ПФ-ПТЧ

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Дополнительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 613881 руб.
Сметная трудоемкость _____ 687,09 чел.час
Составлен(а) в текущих ценах проиндексированная на дату выполнения работ

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
													оплаты труда
Раздел 1. глава 2													
АГСВ Птичники смета 2-01-01													
Приборы и средства автоматизации													
1	ФЕРм1 1-02-022-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 50 мм (1 шт.) НР (23 руб.): 84% от ФОТ СП (16 руб.): 60% от ФОТ	1 (2+2)*4-15	47,83 27,01	9,59	11,23	48	27	10	11	3,09	3,09	
2	прайс "Аналитприбор"	Сигнализатор газа шлейфовый СТГ -3- И- Ех (шт)	2 2*4-6	555,02		555,02	1110			1110			
6	ФЕРм10-02-016-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (1 шт.) НР (293 руб.): 84% от ФОТ СП (209 руб.): 60% от ФОТ	3 1*3	199,93 112,01	39,6 4,43	48,32	600	336	119 13	145	10,1	30,3	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	прайс "Аналитприбор"	Блок питания и сигнализации БПС-3-И (шт)	3 1*3	1940,84		1940,84	5823			5823		
Шкафы и щиты												
10	ФЕРм11-06-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Щиты и пульты, масса: до 50 кг (1 шт.) НР (117 руб.): 84% от ФОТ СП (83 руб.): 60% от ФОТ	3 1*3	154,24 45,63	11,11 0,54	97,5	463	137	33 2	293	5,15	15,45
11	ИЕК	Шкаф сборно-сварной, навесного исполнения 395x310x220 (шт)	3 1*3	111,28		111,28	334			334		
12	ФЕРм11-05-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Механизм исполнительный, масса: до 20 кг (1 шт.) НР (109 руб.): 84% от ФОТ СП (78 руб.): 60% от ФОТ	16 7*4-12	47,93 5,03	34,56 3,11	8,34	766	80	553 50	133	0,59	9,44
13	ФССЦ-509-2235 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 2Р 10А, характеристика С (шт.)	3 1*3	26,54		26,54	80			80		
14	ЭТМ	Лампа со встроенным светодиодом, желтая (шт)	3 1*3	9,64		9,64	29			29		
15	ЭТМ	Лампа со встроенным светодиодом, красная (шт)	3 1*3	9,64		9,64	29			29		
16	ЭТМ	Лампа со встроенным светодиодом, зеленая (шт)	3 1*3	9,64		9,64	29			29		
17	ЭТМ	Кнопка красная без подсветки LAYS-BA42 (шт)	3 1*3	27,53		27,53	83			83		
18	ЭТМ	Кнопка черная без подсветки LAYS-BA21 (шт)	3 1*3	27,53		27,53	83			83		
19	ЭТМ	Миниатюрные универсальные реле 55.34/5534, Finder (шт)	3 1*3	45,99		45,99	138			138		
20	ЭТМ	Клемма ЗНИ-4 мм.кв. серый (шт)	39 13*3	1,87		1,87	73			73		
21	ФЕРм11-06-002-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Электрические проводки в щитах и пультах: малогабаритных (100 м) НР (52 руб.): 84% от ФОТ СП (37 руб.): 60% от ФОТ	0,45 15/100*3	147,19 137,52		9,67	66	62		4	12,4	5,58
22	ФССЦ-502-0511 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВЗ, сечением 0,75 мм2 (1000 м)	0,045 15/1000*3	914,36		914,36	41			41		
Кабельные изделия												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ФССЦ-501-8476 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм ² (1000 м)	0,288 96/1000*3	3708,36		3708,36	1068			1068		
24	ФССЦ-501-8482 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ² (1000 м)	0,09 30/1000*3	4832,12		4832,12	435			435		
26	ФССЦ-501-8506 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 1,5 мм ² (1000 м)	0,009 3/1000*3	7950,51		7950,51	72			72		
28	ЭТМ	Кабель монтажный экранированный МКЭШ 2х2х1,5 (м)	560 280*4-560	7,96		7,96	4458			4458		
29	ФЕРм08-02-401-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель двух-четырежильный сечением жилы до 16 мм ² с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок (100 м) НР (4204 руб.): 100% от ФОТ СП (2733 руб.): 65% от ФОТ	10,76 (96+30 +3 +280)/100*2+(96+30 +3)/100*2	649,81 388,03	70,43 2,7	191,35	6992	4175	758 29	2059	41,28	444,17
30	ФССЦ-503-0708 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Коробка ответвительная КОР-94-4У2 IP43 размером 80х80х43 мм (10 шт.)	1,7 (8*2+1) / 10	130,4		130,4	222			222		
К поз.12, смета 2-01-03 ЭМ Птичники, раздел 2												
31	ФССЦ-101-4678 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп (т)	1,884 300*1,57/1000*4	6159,22		6159,22	11604			11604		
смета2-01-04 ПС Птичники												
к поз 15,16, раздел2												
33	ФЕРм10-08-003-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство ультразвуковое: преобразователь (излучатель или приемник) (1 шт.) НР (117 руб.): 84% от ФОТ СП (83 руб.): 60% от ФОТ	4	38,55 34,63	0,25	3,67	155	139	1	15	3,6	14,4

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ФЕРм11-04-028-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт. (1 разъем) НР (8 руб.): 97% от ФОТ СП (5 руб.): 65% от ФОТ	4	2,11 2,07		0,04	8	8			0,22	0,8
к поз 22, раздел3												
35	ФЕРм08-02-412-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2 (100 м) НР (932 руб.): 100% от ФОТ СП (606 руб.): 65% от ФОТ	22 550*4/100	55,71 42,21	2,22 0,14	11,28	1226	929	49 3	248	4,49	98,71
Птичники ГСВ смета 02-01-02												
37	ФЕР19-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Пневматическое испытание газопроводов (100 м газопровода) НР (981 руб.): 134% от ФОТ СП (608 руб.): 83% от ФОТ	1,8625 (864-677,75)/100	457,43 393,32		64,11	852	733		119	34,9	65
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							36887	6626	1523 97	28738		687,09
Накладные расходы							6836					
Сметная прибыль							4459					
Итого по смете:												
Итого Строительные работы							14045					65
Итого Монтажные работы							34137					622,09
Итого							48182					687,09
В том числе:												
Материалы							28738					
Машины и механизмы							1523					
ФОТ							6723					
Накладные расходы							6836					
Сметная прибыль							4459					
ВСЕГО по смете							48182					687,09
Итого в ценах 3 квартала 2015г к=10,32							497238					
Итого в ценах 2 квартала 2016г к=1,0406205							517436					
Итого в ценах 2016г проиндексированная на дату выполнения работ К=1,005416							520238					
НДС 18%							93643					
ВСЕГО по смете							613881					

Составил:

А. Степанов И.А.

Гранд-СМЕТА

Приложение № 3 к дополнительному соглашению № _____ от "13" 12 2016г
к договору от 28.07.2016 года № 28/07-16-ПФ-ПТЧ

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "Стройинвест"

Ри Ен Бок _____
" _____ 2016 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Зам.директора по капитальному
строительству ГУСП "Птицефабрика "Островная"

Д.Ф. Галиев _____
" _____ 2016 г.



Газификация птичников 1,4,5,6 ГУСП "Птицефабрика "Островная"

Договор №28-07/16-ПФ-ПТЧ

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на Дополнительные работы по главе 6 Смета стоимости работ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 6090 руб.

Составлен(а) в текущих ценах проиндексированная на дату выполнения работ

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием			
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего		
													оплаты труда	в т.ч. оплаты труда
глава 6														
ГСН смета 6-01-01														
1	ФЕР24-02-090-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка штуцером в действующие стальные газопроводы низкого давления под газом со снижением давления, условный диаметр врезаемого газопровода: до 150 мм (10 врезок) НР (110 руб.): 137% от ФОТ СП (71 руб.): 89% от ФОТ	0,1	2975,06 801,28	841,8	1331,98	297	80	84	133	78,48	7,85		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							297	80	84	133		7,85		
Накладные расходы							110							
Сметная прибыль							71							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по смете:												
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода							478					7,85
Итого							478					7,85
В том числе:												
Материалы							133					
Машины и механизмы							84					
ФОТ							80					
Накладные расходы							110					
Сметная прибыль							71					
ВСЕГО по смете							478					7,85
Итого в ценах 3 квартала 2015г к=10,32							4933					
Итого в ценах 2 квартала 2016г к=1,0406205							5133					
Итого в ценах 2016г проиндексированная на дату выполнения работ К=1,005416							5161					
НДС 18%							929					
ВСЕГО по смете							6090					

Составил:

И. Мещеряков ИИ